Ofício Vereador Nº 177/2019
São Roque, 14 de fevereiro de 2019.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Considerando que desde janeiro de 2019 o serviço de Zona Azul da cidade está desprovido de Administração, e consequentemente, permanecendo livre o uso das vagas destinadas a este serviço na cidade.

Assim sendo, solicito que seja verificada a possibilidade de voltar a utilização do serviço Zona Azul através de talão, em parceria com a Associação Comercial.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que devido a Administração do serviço no Centro da cidade, as vagas existentes para estacionamento são ocupadas pelos veículos em períodos muito longos, impossibilitando a rotatividade do mesmo e trazendo grandes prejuízos tanto para usuários, quanto para o comércio local, motivo pelo qual, solicito providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

Cláudio josé de góes
MD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2019 - 09:51 1135/2019